Limes à skis et accessoires
Skifeilen und Zubehör
Ski files and accessories
Lime per sci e accessori
2
3
Grossière / Grob / Coarse / Grezza
LQ870-100-10	 L = 4’’/ 100 mm	 Z/cm = 10
Medium / Medium / Medium / Medium
LQ870-100-13	 L = 4’’/ 100 mm	 Z/cm  = 13
Fine / Fine / Fine / Fine
LQ870-100-16	 L = 4’’ / 100 mm	 Z/cm  = 16
Cette lime, disponible en trois tailles,
bénéficie des dimensions idéales et adap-
tées pour un affûtage d’une grande précision.
Fabriquée dans un acier de premier choix afin

LQM806-40-F	 L = 40 mm	 TPI = 17
7
Limes à skis / Skifeilen
Ski files / Lime per sci
Chromées Flash / Flash-verchromt / Flash chrome-plated / Cromate Flash
Grande précision et performance font de
ces limes une référence auprès de l'élite
mondiale en service-course. Leur mordant
doux et régulier les destine aux plus exigeants.
Die höhe Präzision und Leistungsfähig-
keit dieser Feilen sind eine Referenz bei
der Renn-Service Weltelite. Der feine und
regelmässige Biss ist für die Anspruchsvollste
bestimmt.
Bâtard / Bastard / Bastard / Bastardo
LQCF817-8-13	 L =  8’’/ 200 mm	 Z/cm = 13
Mi-doux / Halbschlicht / 2nd cut / Mezzo dolce
LQCF817-8-16	 L =  8’’ / 200 mm	 Z/cm = 16
Doux / Schlicht / Smooth / Dolce
LQCF824-6-20	 L = 6’’ / 150 mm	 Z/cm = 20
Professional
Due to their high level precision and per-
formance, these files are considered
as the reference by the world's most renow-
ned professional skimen. They are chosen
by the most demanding users for their smooth
and consistent bite.
La grande precisione e le ottime presta-
zioni hanno reso queste lime un punto di
riferimento per l'élite mondiale per quanto
riguarda il servizio corsa. Il loro mordente
dolce e regolare ne fanno l'ideale per i più
esigenti.
8
Non chromées / Unverchromt / Non-chrome-plated / Non cromate
Professional
Bâtard / Bastard / Bastard / Bastardo
LQ817-8-13	 L =  8’’/ 200 mm	 Z/cm = 13
Mi-doux / Halbschlicht / 2nd cut / Mezzo dolce
LQ817-8-16	 L =  8’’ / 200 mm	 Z/cm = 16
Doux / Schlicht / Smooth / Dolce
LQ824-6-20	 L = 6’’ / 150 mm	 Z/cm = 20
Limes à skis / Skifeilen
Ski files / Lime per sci
Grande précision et performance font de
ces limes une référence auprès de l'élite

formance, these files are considered
as the reference by the world's most renow-
ned professional skimen. They are chosen
by the most demanding users for their smooth
and consistent bite.
La grande precisione e le ottime presta-
zioni hanno reso queste lime un punto di
riferimento per l'élite mondiale per quanto
riguarda il servizio corsa. Il loro mordente
dolce e regolare ne fanno l'ideale per i più
esigenti.
9
Chromées Flash / Flash-verchromt / Flash chrome-plated / Cromate Flash
Carving
Bâtard / Bastard / Bastard / Bastardo
LQCF825-120-13	 L = 120 mm	 Z/cm = 13
Mi-doux / Halbschlicht / 2nd cut / Mezzo dolce
LQCF825-120-16	 L = 120 mm	 Z/cm = 16
Doux / Schlicht / Smooth / Dolce
LQCF825-120-20	 L = 120 mm	 Z/cm = 20
Identiques à la gamme Professional mais
en 120 mm, ces limes se prêtent particu-
rement bien à l'affûtage des skis SL et GS
ainsi qu’aux snowboards.

degli sci SL e GS e degli snowboard.
Limes à skis / Skifeilen
Ski files / Lime per sci
10
Dedicated to demanding users who are
looking for a tool with a good quality-to-
price ratio. Available chrome-plated or in a
non-chrome version for specialists.
Destinate agli utenti esigenti che cer-
cano di ottenere uno strumento con un
buon rapporto qualità/prezzo. Disponibile in
versione cromata o non cromata per gli spe-
cialisti.
Basic
Bâtard / Bastard / Bastard / Bastardo
LQCF860-8-12	 L = 8’’/ 200 mm	 Z/cm = 12
LQ860-8-12*	 L = 8’’/ 200 mm	 Z/cm = 12
Mi-doux / Halbschlicht / 2nd cut / Mezzo dolce
LQCF860-6-16	 L = 6’’/ 150 mm	 Z/cm = 16
LQ860-6-16*	 L = 6’’/ 150 mm	 Z/cm = 16
Chromées Flash / Flash-verchromt / Flash chrome-plated / Cromate Flash
Destinée aux utilisateurs exigeants qui
cherchent à acquérir un outil avec un bon
rapport qualité/prix. Disponible en version
chromée ou non-chromée pour les spécia-
listes.
Für anspruchsvolle Benutzer, die
ein Werkzeug mit einem guten Preis-
Leistungsverhältnis erwerben möchten. In ver-
chromter oder unverchromter Ausstattung für
Fachmänner erhältlich.
*Non chromées / Unverchromt / Non-chrome-plated / Non cromate
Limes à skis / Skifeilen
Ski files / Lime per sci
11
Non chromées / Unverchromt / Non-chrome-plated / Non cromate
Supercross
Multifile / Multifile / Multifile / Multifile
LQ816-100-8	 L = 100 mm	 Z/cm = 8
Ideal for reflattening the base, deburring
highly damaged edges, or filing excess
material. Aggressive high-performance files
with a long life-time.

nouveau design réparti en 2 zones, offrent à
l’utilisateur une grande souplesse de travail et
assurent un contact optimal avec la carre. Les
nouvelles plaquettes Icecut, la garantie d’un
travail fin et précis en toute circonstance !
Plättchen in ergonomischer Form für
einen besseren Benutzungskomfort. Die
höhe Qualität des Diamanten und sein
ganz neues, in zwei Zonen aufgeteiltes
Design, gewähren dem Benutzer eine grosse
Flexibilität bei der Arbeit und garantieren einen
optimalen Kontakt mit der Kante. Die neuen
Icecut Plättchen, die Garantie für präzise und
feine Arbeit unter allen Umständen !
Grossière / Grob / Coarse / Grezza
DK020-200	 L = 100 mm	 Grain / Körnung / Grit / Grano = 200
Moyenne / Mittel / Medium / Media
DK020-400	 L = 100 mm	 Grain / Körnung / Grit / Grano = 400
Fine / Fein / Fine / Fine
DK020-600	 L = 100 mm	 Grain / Körnung / Grit / Grano = 600
Très fine / Sehr fein / Extra fine / Molto fine
DK020-1000	 L = 100 mm	 Grain / Körnung / Grit / Grano = 1000
13
Arrondir les carres en
spatule et talon: pour
une meilleure glisse